報道機関各位

市は、市内でヤックスドラッグを展開する株式会社千葉薬品と包括連携協定を締結します。

ドラッグストアを展開する企業との包括連携協定は、今回が初めてとなります。

 これまでも、株式会社千葉薬品では、市と連携し健康測定など市民の健康づくりに貢献する

取り組みなどが行われています。

協定締結後は、市民サービスの更なる向上と地域の一層の活性化を図るため、健康づくりに

貢献する取り組み以外にも、買い物に行くことが困難な方の支援や高齢者の居場所づくりの一

環としての移動スーパー事業をはじめ、災害時における物資提供、広報あびこの配架や情報発

信の場の提供など、幅広い分野で連携していきます。

包括連携協定締結式

日 時：令和６年５月２９日（水）午後１時～１時３０分

場 所：我孫子市役所本庁舎２階 市長応接室

出席者：（敬称略）

株式会社千葉薬品     代表取締役社長 齋藤 昭生

我孫子市       我孫子市長 星野 順一郎

包括連携協定における主な連携事項

（１）健康づくりに関すること

（２）子どもたちの教育に関すること

（３）地元産品の普及に関すること

（４）地域福祉に関すること

（５）地域コミュニティの活性化に関すること

（６）市政情報の発信に関すること

（７）環境対策、リサイクルの推進に関すること

（８）防犯、安全・安心なまちづくりに関すること

（９）災害対策に関すること

（10）その他、地域の活性化及び市民サービスの向上に関すること

※取材を希望する方は事前に秘書広報課

広報室（☎０４－７１８５－１２６９）に

ご連絡ください。

【問い合わせ】

我孫子市企画総務部企画政策課

担当：山田、中野

☎ ０４－７１８５－１４２６（直通）

令和６年５月２４日

報道提供資料

株式会社千葉薬品と包括連携協定を締結

Abiko city